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Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen 
Dato Type Status Kommentar 

18-09-
2025 

Aftale Meddelt Etableret dieseltank skal anmeldes til BBR. Det anbefales 
også at anmelde spildolietanken.  

18-09-
2025 

Aftale Meddelt Opbevaring af sprinklervæske og akkumulatorer skal forbed-
res. Evt. også kølervæske og sæbe, som ikke blev set ved til-
synet. Der skal fremsendes dokumentation for at Ad Blue tank 
er dobbeltvægget. 

18-09-
2025 

Aftale Meddelt Der skal ansøges om tilslutning af overfladevand og spilde-
vand (2 ansøgninger) 

Virksomhedsoplysninger 
Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse 

Virksomheden er et vognmandsfirma med eget værksted og vaskehal. Virksomheden har tidligere haft 
adresse på Kystvejen 52 i Nørresundby men er i foråret flyttet til nybyggede faciliteter på Vang Mark 
58, Vestbjerg. Bygningerne opvarmes med luft til luft varmepumper.  

 

Der er 25 lastbiler. Der er 35 ansatte fordelt som følger:  

3 disponenter, 1 minifleksjobber, 3 administrative medarbejdere, 3 mekanikere og 25 chauffører.  

 

Aktiviteterne på adressen består af til- og frakørsel af personbiler og lastbiler, service og reparation på 
egne køretøjer (har også svejsning), skrift af materiel på lastbilerne, vaske af virksomhedens køretøjer 
og oplag af diverse materiel.  

 

Virksomheden har også rådighed over en anden matrikel på Vang Mark. Dette benyttes til deres safe-
road materialer, så som ting til afspærringer osv. Denne matrikel er ikke omfattet af tilsynet.   

 

Virksomheden beskæftiger sig med kran, blokvogn – og specialtransportydelser. Der kan fx. være 
transport af både, materialer, diverse kran opgaver (store som små), særtransport mm. Der køres også 
til tider mindre transportopgaver som fx. grabning af haveaffald og byggeaffald, der køres til modtager-
anlæg.  

 

Det vurderes at virksomhedens hovedaktivitet er vognmandsvirksomhed (kaldes H51). Værkstedsde-
len, herunder vaskehallen, betragtes som biaktivitet (autoværksted, kaldes Q01). Autoværkstedet regu-
leres af autoværkstedbekendtgørelsen.  

 

Virksomheden er ISO-certificeret indenfor miljø (14001), arbejdsmiljø (45001) og kvalitet (9001). Der 
laves ESG-rapport.  

Produktionsareal 

(m2) 

Antal ansatte i pro-
duktionen 

Driftstider (kl.) 

Hverdage Lørdage Søn- og helligdage 

2.000 35 5:30-17   

 Miljøledelse   

 ISO 14001   
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Luftemissioner 
Rumopvarmning:  

Der opvarmes med luft-til-luft varmepumper 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Luft Udledning til luft kommer fra udstødning ved kørsel og tomgang. Desu-
den er der udledning til luft fra værkstedet i form af udstødningsgas og 
svejserøg. Virksomheden har oplyst at der ikke er slibeprocesser eller 
brug af rensemidler/fortynding.  

 

 

Luft, afkast Virksomheden er stadig ikke færdig med at flytte ind og etablere det 
nødvendige. Håndværkere er i gang med at etablere ventilation og ud-
sugninger.  

 

Vær opmærksomme på at afkast fra udstødningsgas, rensemiddel-
dampe og svejserøg skal føres mindst en meter over det sted på tagfla-
den, hvor afkastet er placeret. Dette er anderledes end det jeg egentlig 
oplyste i går, hvor vi kiggede i tabeller fra luftvejledningen, men skyldes 
at reglerne er anderledes i autoværkstedsbekendtgørelsen.  

 

Ved tilsynet blev der spurgt ind til om der er krav til udsugning og afkast 
fra vaskehallen. Det er der ikke for så vidt angår miljøreguleringen. Om 
andre myndigheder, fx. arbejdstilsynet eller bygningsmyndighederne stil-
ler krav til dette, vides ikke.  

Luft, støv Der er ikke støv-dannende processer i værkstedet. Støv kan evt. opstå 
ved kørsel i meget tørre perioder.  

Luft, filtre I byggeansøgningen har det været oplyst at der etableres 2 svejseste-
der. Der blev ved tilsynet oplyst at det nok kun bliver et enkelt. Svejse-
metoden er CO2-svejsning (også kaldes MIG/MAG) og der svejses kun i 
sort stål. Fordi der kun svejses i sort stål, sættes der ikke krav om filtre-
ring af svejserøgen. Det blev dog oplyst, at der højest sandsynligt etab-
leres anlæg med filter, da det er anlægget fra virksomhedens tidligere lo-
kalitet som skal sættes op. Dette indeholder filter. 

 

Filtre og udsugningsanlægget i øvrigt bør serviceres i henhold til leve-
randørens anvisninger.   

Lugt Der er ikke aktiviteter på virksomheden der giver anledning til væsentlig 
lugt.  

Støj 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Støj I forbindelse med ansøgning om byggetilladelse, har virksomheden re-
degjort for den samlede støjpåvirkning. Især med henblik på om de vej-
ledende støjgrænseværdier kunne overholdes ved nærmeste bolig, 
Vang Mark 60.  

I forbindelse med den redegørelse blev det oplyst at virksomheden kun 
var etableret på matrikel nr. 64. Ved tilsynet kunne det konstateres at 
virksomheden pt. også har aktiviteter på dele af matrikel nr. 1t, som boli-
gen på Vang Mark 60 ligger på. Der er oplag af diverse og kørearealer 
meget tæt op boligen. Det blev dog oplyst at 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

- der er kun et areal der er taget midlertidigt i brug imens byggeri og ind-
flytning stadig er i gang 

- matrikel 1t er købt og man ønsker at lave erhvervsområde derpå 

- der bor pt. ikke nogen i boligen på Vang Mark 60 

Støjkilder, indendørs Reparation og service, herunder brug af værktøjer osv. Kompressor til 
trykværktøj, højtryksrenser 

Støjkilder, udendørs Kørsel, tomgang, parkering, ydre dele af varmepumper, ventilations- og 
udsugningsanlæg, porte, tømning af affaldscontainere.  

Spildevand 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Spildevand Udover sanitært spildevand, er der spildevand fra vaskehal samt gulvaf-
løb på værkstedsgulve og -grave.  

I vaskehallen benyttes hedvandsrenser og sæbe. Der er indsendt data-
blad for den indkøbte sæbe.  

Spildevand, overfladevand Virksomheden har  i forbindelse med byggesagen oplyst om at der skal 
søges om en tilslutningstilladelse for afledning af overfladevand til det of-
fentlige regnvandssystem. Virksomheden er i dialog med Team Spilde-
vand herom.  

Spildevand, afløbsforhold Vand fra gulvafløb og vaskehal afledes via sandfang og olieudskiller til 
det offentlige kloaksystem.  

 

Spildevand, tilslutningstilla-
delse 

Virksomheden er i forbindelse med byggesagen oplyst om at der skal 
søges om en tilslutningstilladelse. Dette er ikke sket og virksomheden 
blev gjort opmærksom på dette. Det blev ved tilsynet aftalt at der indsen-
des en ansøgning hurtigst muligt.   

Spildevand, egenkontrol Evt. egenkontrolkrav for spildevandet vil blive sat i en kommende tilslut-
ningstilladelse.  

Spildevand, belægninger ved 
vaskepladser 

Vaskepladsen er helt nybygget. Det er en indendørs vaskeplads med 
betonbelægning.  

Olie- og benzinudskillere 
Id Aktivitet/proces Type Kapacitet 

(l/s) 
Volumen 
(l) 

Sandfang 
(l) 

      

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Udskilleranlæg Udskilleren er en klasse 1 koalescensudskiller på 2,7 m3 (20 liter/s) 

Udskilleranlæg, tømning/in-
spektion 

Virksomheden vil få Aalborg Kloakservice til at tømme udskiller og sand-
fang. Der er alarm på olieudskilleren. Ellers tømmes med fast interval.  

Udskiller, funktionsafprøv-
ning af alarm 

Evt. krav om funktionsafprøvning af alarm vil blive stillet i forbindelse 
med den kommende tilslutningstilladelse.  

Udskillere, vilkår i tilladelse Evt. vilkår vil blive stillet i en kommende tilslutningstilladelse.  
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Olie- og kemikalietanke 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Olietanke Virksomheden har fået en dieseltank opstillet i en container med spild-
bakke inde i vaskehallen. Den skal bruges til tankning af køretøjer.  

Olietanke, registrering i BBR Dieseltanken er ikke registreret i BBR. 

Jf. olietanksbekendtgørelsen § 25 og § 31, er det et krav at tanke anmel-
des til kommunen. Det blev derfor aftalt at dette sker hurtigst muligt. I 
kan gøre de via link på kommunens hjemmeside, som ses her: 
https://www.aalborg.dk/min-virksomhed/miljoe-og-erhvervsaffald/olie-
tanke 

 

Olietanke, belægninger ved 
påfyldningsplads 

Påfyldning sker inde i vaskehallen, hvor slangen trækkes ud fra contai-
ner. Der er tæt belægning.  

Råvarer 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Råvarer Virksomheden har følgende råvarer: 

Motorolie 

Hydraulikolie 

Gearolie 

Diesel 

Sprinklervæske 

Kølervæske 

Sæbe 

Ad Blue 

Svejsegas og svejsetråd 

Diverse komponenter/dele til reparation og service 

Klude til at tørre olie med 

Måtte til opsug af olie 

 

Desuden midlertidigt oplag af genbrugsmakadam (blanding af knust be-
ton og asfalt) - til etablering af kørefast plads  

Råvarer, opbevaring Olier bliver opbevaret indendørs i tønder, som står på spildbakke.  

Ad Blue skal opbevares i en nyindkøbt tank, som det blev oplyst, er dob-
beltvægget. Det fremgik ikke umiddelbart af mærkat på tanken.  

Diesel i typegodkendt tank med stander.  

Sprinklervæske blev opbevaret i en palletank, som ikke var placeret på 
spildebakke.  

 

Jf. § 12 i autoværkstedsbekendtgørelsen gælder det 

 

Arealer, hvor der forekommer spild af benzin, andre olieprodukter eller 
stoffer eller blandinger, der er klassificerede som miljøfarlige, samt area-
ler, hvor der er risiko for et ikke uvæsentligt spild af sådanne stoffer eller 
blandinger, skal udformes således, at spild kan holdes inden for et af-
grænset område og uden mulighed for afløb til jord, grundvand og over-
fladevand. Spildevand fra disse arealer skal passere egnet olieudskiller.  

 

Stk. 2. 
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Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Opbevaring af de i stk. 1 nævnte stoffer eller blandinger skal finde sted i 
egnede beholdere, som skal placeres på en oplagsplads med tæt be-
lægning uden afløb og beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal være 
indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område og 
uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand og kloak. Om-
rådet skal kunne rumme indholdet af den største opbevaringsenhed i 
området.  

 

Sprinklervæske og Ad Blue er også omfattet af disse bestemmelser, da 
det er Aalborg Kommunes vurdering at disse kan være miljøfarlige. De 
skal derfor opbevare i henhold til disse bestemmelser. Det kan fx. være 
på spildbakker, som de andre olier og kemikalier.   

 

I den forbindelse blev det aftalt at virksomheden sørger for korrekt opbe-
varing af sprinklervæske og finder dokumentation for at den indkøbte ad 
Blue tank er dobbeltvægget (hvis den er, er det tilstrækkeligt i forhold til 
kravene) 

 

Opbevaring af sæbe og kølervæske blev ikke set ved tilsynet, men er 
også omfattet af reglerne, så I skal sikre jer at disse opbevares i henhold 
til disse.  

Affald 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Affald Virksomheden har følgende affaldstyper:  

- Husholdningslignende affald fra administration og toilet/badefaciliteter, 
herunder også småt farligt affald 

- Spildolie 

- dæk 

- jern og metal 

- oliefiltre, kattegrus, brugte klude med olie 

- akkumulatorer 

- Pap 

- Slam og olie fra sandfang og olieudskiller 

- Spildolie 

- brændbart affald 

 

Affald, farligt Det blev vurderet at farligt affald opbevares i henhold til reglerne.  

Alt blev opbevares indendørs.  

Spildolie opbevares i en dobbeltvægget tank indkøbt til formålet.  

Batterier i spændelågsfad 

Oliefilter og klude i beholder med inderpose.   

 

Akkumulatorer blev opbevaret på en palle med pallerammer på. Fordi de 
indeholder væske, skal de også opbevare i henhold til forskriften. Det 
kan fx. være i syrefast kasse eller på spildbakke. Typisk kan man få ud-
leveret en kasse fra dem, man afleverer affaldet hos.   

 

Der er lavet aftale med Nordværk Modtagercenter for farligt affald om af-
hentning af diverse farlige fraktioner, som oliefiltre, klude og batterier.  

 



         7/7 

 

Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Måtter med olie opbevares i tæt beholder og afhentes til rensning hos 
Elis (tidligere navn Berendsen).  

 

 

 

Generelle bemærkninger 
Kontrolpunkt Tilsynskommentar 

Konstateret jordforurening 
ved tilsyn* 

Der blev ved tilsynet ikke set nogen tegn på evt. jordforureninger.  

Drikkevand, indsatsområde, 
egen boring 

Der er ikke særlig drikkevandsinteresse i området, som heller ikke er 
omfattet af indsatsplaner. Nærmeste drikkevandsboring er ca. 230 meter 
vest for virksomheden.  

Generelle bemærkninger Matriklen ejes af Kjeldgaard Tolstrup Ejendomme ApS.  

 

Planforhold Virksomheden er beliggende i byzone indenfor lokalplan 14-011: Er-
hvervsområde, Vang Mark, Vestbjerg 

Konklusion på egenkon-
trol/driftsjournal* 

Autoværksteder er omfattet af egenkontrolskrav, jf. autoværkstedsbe-
kendtgørelsens § 14. Det betyder at der skal føres journal over følgende 
(hvis relevant) 

 

1) Indkøb af farve og lak, undervognsbehandlingsprodukter, opløsnings-
midler og fortyndingsmidler. 

2) Mængde og tidspunkt for aflevering af farligt affald, samt hvor dette 
affald er afleveret. 

3) Tidspunktet for kontrol og vedligeholdelse af renseanordninger på luft-
afkast. 

 

Det forventes at dette kan fremvises ved kommende tilsyn.  

Miljøforbedringer, miljømål Virksomheden har udarbejdet en miljøpolitik, som fremgår af hjemmesi-
den. Der er bl.a. anført at virksomheden vil gøre deres miljøpolitik kon-
kret via operationelle miljømålsætninger, hvori de præcist beskriver 
hvad, der skal opnås samt, hvem der gør hvad og hvornår. Dette blev 
der ikke talt nærmere om ved miljøtilsynet.  

Bæredygtighed* Der blev talt om bæredygtighed ved tilsynet. Der blev bl.a. talt om HVO-
diesel, elkøretøjer og batteripakker til kraner mm. Det er noget som virk-
somheden har med i overvejelser, men desværre er der endnu ikke 
mange kunder der vil benytte sig af de mere bæredygtige tilbud.  

 

Virksomheden udleverede sin ESG-rapport for 2024 og her kan også læ-
ses om hvordan der arbejdes med bæredygtighed.  

 

 


